A descendunt; sic et maledictiones parricidas et
Dominicorum præceptorum contemptores apprehen-
dunt. Quamobrem communi voce omnes, quotquot
pietatis cœtum et plenitudinem constitutimus, ita
in illos maledictionem cui se subjecerunt; inferimus.

Iis qui verbo quidem Dei Verbi in carne œcono-
miam recipiunt, ipsam vero in imaginibus conspi-
cere recusant; atque ideo dum se eam recipere
verbo simulant, revera salutem nostram abne-
gant, anathema.

Iis qui verbo incircumscriptum maligne admittunt,
et ideo nolunt in imagine representari eum,
qui perinde atque nos et carni et sanguini commu-
nicavit, Christum verum Deum nostrum, atque
inde phantasiastæ comprehantur, anathema.

Iis qui propheticas quidem visiones, velint nolunt,
admittunt; visas autem ipsis prophetis Imagi-
nes (o res mira!) etiam ante incarnationem
Verbi non recipiunt, sed ipsam incomprehensibilem
et invisibilem substantiam ab illis conspectam
effugiunt; aut hæc imagines quidem veritatis et fi-
guras et formas videntibus apparuisse latentur,
sed Verbum hominem factum ejusque pro nobis
susceptas passiones imaginibus representari no-
lunt, anathema.

Iis qui audiunt Dominum dicentem: *Si crederetis
Moysi, mihi utique crederetis**, etc., etc *Prophetam
vobis excitabit Dominus Deus noster ex fratri-
bus vestris, sicut me* 10; Moysenque loquentem
C intelligunt, deinde dicunt se prophetam quidem
recipere, sed prophetæ gratiam per Imagines non
inducunt ac totius mundi salutem, ut visa est, ut
conversata cum hominibus, ut affectiones et mor-
bos omni medela superiores curavit, ut crucifixa et
sepulta est ac resurrexit, ut omnia pro nobis passa
et operata est; iis, inquam, qui hæc ad tollens
mundi salutem patrata opera in imaginibus videre
non sustinent, neque illa honorant adorantque,
anathema.

Iis qui manent in iconomachorum hæresi, imo
potius in Christomachorum apostasia, neque per
Mosaicam legem ad salutem suam adduci volunt,
neque in apostolica doctrina pietatem versari con-
sentiunt, neque patriarchalibus adhortationibus et
D institutionibus ab errore suo converti volunt, ne-
que ob consensum omnium per orbem Dei Eccle-
siarum pudore afficiuntur, sed se Judæorum ac
gentilium sorti penitus subjecerunt (nam quæ illi
sine ullo intermedio in prototypum blasphemant,
hi per ipsius imaginem in ipsum imagine repræ-
sentatum audere non erubescunt); iis itaque qui
sine ulla respicientia in hoc errore detinentur, et
ad omnem divinam objurgationem et spiritualem
doctrinam aures obturant, utpote jam putridis, qui
se a communi Ecclesie corpore absciderint, ana-
thema.

* Joan. 5, 46. 10 Deut. XVIII, 15.

Anastasio Constantinopolitano et Nicetæ, qui sub A Isauris initium hæresibus dederunt, ut execrandis et perniciosi duribus, anathema. Paulo qui in Saulum conversus est, et Theodoro cognomine Gaster, Stephanoque Molitæ, insuperque Stephano Critino, et Leoni Lalondio; ac præterea si quis supradictis impietate similis, in quocunque Cleri catalogo aut dignitate aut officio reperitur; iis omnibus in impietate manentibus, anathema. Theodoto, Antonio et Joanni, qui sibi mutuo mala communicarunt, et impietatem alter ab altero successione quadam acceperunt, anathema.

Gerontio qui ex Lampe quidem venit, in Creta autem execrandæ hæresis sue virus evomuit, et captum semetipsum revocavit ad eversionem (heu!) salutaris œconomix Christi, cum perversis ejus dogmatibus et scriptis et asseclis ejus, anathema. Omnibus hæreticis anathema.

Multos annos imperatoribus apprecamur. Christophori, Theodori, Agapii, Joannis, Nicolai, Helie, Theodori et Basilii, venerabilium patriarcharum Antiochenorum, æterna memoria. Sancta Trinitas ipsos glorificavit.

Horum pro pietate usque ad mortem praliis, certaminibus et doctrina nos institui ac roborari Deo supplicantes, ac eorum divinæ conversationis usque ad finem imitatores exhiberi rogantes, optata assequi mereamur miseratione et gratia magni et primi sacerdotum principis Christi veri Dei nostri, C intercessionibus gloriosissimæ Dominæ nostræ Deiparæ et semper Virginis Mariæ, divinorum angelorum, et omnium sanctorum. Amen.

Ἀναστασίῳ Κωνσταντινου καὶ Νικηταί, τοῖς ἐπὶ τῶν Ἰσαύρων κατάρξασιν τῶν αἵρέσεων, ὡς ἀνιέρους καὶ ὀδηγοῦς ἀπωλείας, ἀνάθεμα. Παύλῳ τῷ εἰς Σαῦλον ἀποστρέψαντι, καὶ Θεοδώρῳ τῷ ἐπικαλουμένῳ Γάστη, καὶ Στεφάνῳ τῷ Μολίτῃ, ἔτι δὲ Στεφάνῳ τῷ Κριθίνῳ, καὶ Λαλονδίῳ τῷ Λέοντι· καὶ πρὸς τοῦτοις εἴ τις τοῖς εἰρημένοις ὁμοῖος τὴν δυσσέβειαν, ἐν ὀποῦν ἂν εἴη καταλόγῳ κλήρου ἢ ἀξιωματὸς τινος ἢ ἐπιτηδεύματος, ἐξεταζόμενος, τοῦτοις ἅπασιν ἐπιμένουσιν αὐτῶν τῇ δυσσεβείᾳ, ἀνάθεμα. Θεοδότῳ, Ἀντωνίῳ, καὶ Ἰωάννῃ, τοῖς ἀλληλοπροξένοις τῶν κακῶν, καὶ ἑτεροδιαδόχοις τὴν δυσσέβειαν, ἀνάθεμα.

Γεροντίῳ τῷ ἐκ Λάμπης μὲν ὀρμωμένῳ, ἐν δὲ τῇ Κρήτῃ τὸν ἰδὸν τῆς αὐτοῦ μυσσαρᾶς αἰρίσωντι ἐξεμέσαντι, καὶ εἰλημμένον ἑαυτὸν ἀποκαλέσαντι ἐπ' ἀνατροπῇ (φευ!) τῆς σωτηριώδους οἰκονομίας τοῦ Χριστοῦ, σὺν τοῖς διεστραμμένοις αὐτοῦ δόγμασι καὶ συγγράμμασι· καὶ τοῖς ὁμόφροσιν αὐτοῦ, ἀνάθεμα, ὅλοις τοῖς αἰρετικοῖς, ἀνάθεμα.

Πολλὰ τὰ ἔτη τῶν βασιλέων. Χριστοφόρου, Θεοδώρου, Ἀγαπίου, καὶ Ἰωάννου, Νικολάου, Ἡλίου, Θεοδώρου καὶ Βασίλειου τῶν ἀοιδίμων πατριαρχῶν Ἀντιοχείας, αἰωνία ἡ μνήμη. Ἡ ἅγια Τριάς αὐτοῖς ἐδόξατεν.